Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октября 2019 г.                     № 861                            птг. Яблоновский
О комиссии муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на период до 31 декабря 2021 года», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» от 03 июня 2019 года № 421,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (далее по тексту - комиссия).

2. Утвердить состав комиссии муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить «Положение о комиссии муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление опубликовать в печатных средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

5. Социально-экономическому отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Яблоновское городское поселение» в информационно-коммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» Ачмиз Р.Ю.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                   З.Д. Атажахов

Проект внесен:

главный специалист отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                             М. В. Панарин

Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                       Р. Ю. Ачмиз

управляющий делами Администрации                                       И.К. Тлиф
руководителя отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                               Р.А. Берзегов

руководитель отдела ЖКХ,

благоустройства и санитарного контроля                            Р.В. Концевой

руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                        А.Р. Хадипаш

руководитель финансового отдела                                                  Т.А. Кат

руководитель социально-экономического отдела                     Ж.З. Гоова

Приложение № 1 к постановлению Администрации
МО «Яблоновское городское поселение»

от «_______» _______ 2019 г. № ________

Состав комиссии
муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
Председатель комиссии – заместитель главы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение»                       Р.Ю. Ачмиз;
заместитель председателя комиссии – руководитель отдела ЖКХ, благоустройства и санитарного контроля Р.В. Концевой;

секретарь комиссии – главный специалист отдела муниципальной собственности и правового обеспечения М.В. Панарин;
Члены комиссии:
руководитель отдела архитектуры, градостроительства и использования земель А.Р. Хадипаш;

руководитель отдела муниципальной собственности и правового обеспечения муниципального образования «Яблоновское городское поселение» Р.А. Берзегов;

руководитель социально-экономического отдела Т.А. Кат;

руководитель финансового отдела  Ж.З. Гоова.
Приложение № 2 к постановлению Администрации
МО «Яблоновское городское поселение»

от «_______» _______ 2019 г. № ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

1. Общие положения
1.1. Комиссия муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда расположенного на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» (далее по тексту - комиссия) является коллегиальным органом администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение», к компетенции которой относится утверждение очередности расселения граждан из аварийного жилищного фонда и сноса многоквартирных домов, признанных в установленном законом порядке аварийными, в пределах доведенных лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год в бюджете муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Адыгея и иными нормативными актами Российской Федерации, Республики Адыгея, администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и настоящим Положением.
2. Состав комиссии
2.1. В состав комиссии входят сотрудники администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

2.2. В состав комиссии по согласованию могут входить представители иных организаций и органов местного самоуправления.
3. Полномочия комиссии
3.1. К полномочиям комиссия относится:

· утверждать очередность расселения граждан из аварийного жилищного фонда и сноса многоквартирных домов, признанных в установленном законом порядке аварийными, в пределах доведенных лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год в бюджете муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда;
· определять и утверждать размер возмещения, подлежащий выплате собственникам земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости, в случае их изъятия для муниципальных нужд;
· осуществлять иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством, связанные с целью организации комиссии.

5. Порядок работы комиссии и принятия решений
5.1. Время и место заседания комиссии:

· заседания комиссии проводятся по мере необходимости;

· дата, время и место заседания комиссии определяется председателем комиссии.

5.2. Решения комиссии принимаются на проводимых заседаниях общим голосованием простым большинством голосов: председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

5.2.1. В случае равенства голосов при голосовании решающим является голос председателя комиссии.
5.3. При отсутствии на заседании комиссии председателя комиссии, его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
5.4. При отсутствии на заседании комиссии кого-либо из членов комиссии, в заседании, с правом голоса, участвует лицо, временно исполняющее должностные обязанности отсутствующего члена комиссии.
5.5. Решение комиссии считается легитимным при участии в заседании не менее 50% списочного состава членов комиссии;

5.6. Каждый член комиссии обладает правом одного голоса.
5.7. Члены комиссии в случае своего несогласия с решением комиссии вправе выразить и зафиксировать в протоколе заседания особое мнение.
5.8. Решения комиссии оформляются секретарем комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня проведения заседания комиссии в виде протокола.
5.9. Протокол подписывается всеми членами комиссии и утверждается председателем комиссии.
5.10. Члены комиссии могут делегировать своему представителю право участия в заседании комиссии, с правом голоса, на основании доверенности.

5.11. При делегировании полномочий согласно п. 5.10. Положения, в качестве представителя члена комиссии по доверенности может выступать только сотрудник Администрации «Яблоновское городское поселение».
5.12. При делегировании полномочий согласно п. 5.10. Положения, доверенность оформляется в простой письменной форме с указанием фамилии имени отчества обоих сторон, занимаемых (замещающих) должностей, с указанием полномочий, даты, времени и места заседания комиссии и подписью доверителя (члена комиссии). На каждое заседание комиссии оформляется отдельная доверенность.
6. Документы комиссии
6.1. К документам комиссии относятся - протоколы комиссии.

6.1.1. В протоколе комиссии указывается:

· дата, время и место проведения заседания комиссии;

· участники, присутствовавшие на заседании комиссии;

· участники, присутствовавшие на заседании комиссии, заявившие особое мнение;

· повестка заседания;

· вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним;

· принятое решение.

6.2. Документы комиссии подписываются членами комиссии, участвовавшими в заседании, и в скреплении печатями не нуждаются.

6.3. Оригиналы документов комиссии хранятся у секретаря комиссии.
7. Заключительные положения

7.1. По всем вопросам, не отраженным в настоящем Положении, комиссия руководствуется действующим законодательством.

7.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение осуществляется правовым актом Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
Главный специалист отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                       М. В. Панарин